25/03/2022 15:30 Exibir Impressao n.

https://petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/78470 1/1

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR OCTAVIO SAMPAIO

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
1º SECRETÁRIO

ENCAMINHAMENTO DO PRÊMIO DR. OSWALDO CRUZ
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 1743/2022

INDICA O DR. JOSÉ ANTÔNIO DOS
SANTOS E FRÓIS DE ALMEIDA DE
PINNA CABRAL, PARA RECEBER O
PRÊMIO DR. OSWALDO CRUZ.

O Vereador Octavio Sampaio, infra-assinado, com fundamento no que dispõe a Resolução nº
16/2015, pelo presente INDICA o Dr. José Antônio dos Santos e Fróis de Almeida de Pinna
Cabral, para receber o Prêmio DR. OSWALDO CRUZ 2022.

 JUSTIFICATIVA

O Dr. Pinna Cabral é   médico cirurgião, mestre em cirurgia experimental,
professor,examinador,diretor de hospital, etc. Médico conceituado em nossa cidade começou
sua vida acadêmica em 1974 e a partir dai fez várias especializações em diversas áreas da
medicina e em muitos hospitais pelo Brasil. Atuante em nossa cidade cuidando da população
com muita competência, dedicação e carinho.

Sala das Sessões, 25 de Março de 2022

OCTAVIO SAMPAIO

Vereador

Data do documento: 25/03/2022 - 10:54:22 Data do Processo: 25/03/2022 - 10:59:2
Processo: 1743/202